16-02-2024 11:38:13

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente propositura visa atender as reivindicações da população que quer utilizar os espaços públicos
para a prática de atividades físicas e de lazer. O objetivo é ser colocado em um espaço aberto que se encontra entre as
ruas citadas, que é uma Praça, para que possa ser utilizado pelos moradores para promover a integração de crianças,
adolescentes, jovens, adultos e 3ª idade através da atividade esportiva,oferecendo-lhes oportunidade de melhoria na
qualidade de vida. A construção deste empreendimento social irá proporcionar uma melhora nas condições de lazer,
além de oferecer espaço adequado para prática de exercícios que são tão benéficos para o corpo. Em atendimento aos
anseios dos moradores e da população é que venho indicar a construção desta academia. mfso

SOLICITAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA POPULAR.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-02-2019

PÇA MANOEL HIPÓLITO DANTAS, ENTRE AS RUAS ROTARY CLUB, SUIÇA E PARIS,
TIBERY, 38.405-084, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total